
2025年11月

お客さま 各位

広島ガスプロパン株式会社
家庭用営業部

業務提携のお知らせと太陽光発電システム・蓄電池のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は弊社プロパンガスをご利用いた
だき誠にありがとうございます。
さて、このたび弊社は、住宅用太陽光発電・蓄電池の分野で全国トップクラスの実績を誇る

ELJソーラーコーポレーション株式会社と業務提携いたしました。

ELJソーラーコーポレーション株式会社
〒465-0045 愛知県名古屋市名東区姫若町3-2
TEL：052-703-2820 FAX：052-703-2830
お客様相談窓口 TEL：0120-917-751

（10：00～19：00 ※年末年始/GW/お盆を除く）
https://www.elj-solar.co.jp/

本提携により、弊社がガスを供給させていただいているお客さまに向けて、環境にやさしく、災
害時にも安心な「太陽光発電＋蓄電池」のセットプランをご案内できる体制が整いました。

環境にやさしい暮らしを、もっと身近に
太陽光発電は、CO₂を排出しないクリーンなエネルギー。
ご家庭で使う電気を自家発電することで、電気代の削減にもつながります。

災害時にも安心の備えを
蓄電池を組み合わせることで、停電時にも電気を使える安心感。
災害が多い日本において、「もしも」の備えとして注目されています。

ご案内・ご相談について
今後、ELJソーラーコーポレーションの専門スタッフが、お客さま宅へお電話、訪問させていただ
き、太陽光発電・蓄電池の導入に関するご説明・ご相談をいたします。
もちろん、ご相談は無料ですので、お気軽にお聞きください。

今後とも、地域の皆さまの安心・快適な暮らしを支えるエネルギーパートナーとして、より一層の
サービス向上に努めてまいります。何とぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

【発行元】
広島ガスプロパン株式会社家庭用営業部コミュニティーガス課
〒731-0103 広島県広島市安佐南区緑井1丁目27番21号
TEL：082-830-0870 FAX：082-830-0860



電気の自給自足が叶える未来の暮らし

「太陽光発電」は、太陽のエネルギーを電力に変換し活用する、地球に優しくクリーンな発
電方式です。
太陽光発電を導入することで、これから訪れる電気料金の高騰、災害による大規模停電など
への不安を無くし、未来をより豊かで、幸せな暮らしにします。

太陽光発電のある暮らし

太陽光発電を導入することで、私たちの暮らしは大きく変わります。
太陽光発電のある暮らしをご紹介します。

電気代が
安くなる

電気が
売れる

災害時にも
電気を使える

地球にやさしい
エコな暮らし

蓄電池とは

自宅で発電した電気を貯めたり、貯めた電気を賢く使えるシステムです。
太陽光発電と併せて設置することで、その効果をより高めることができます。

■電力会社の売電
■安い夜間に充電し、昼に使用

電気は買う時代から「貯めて賢く使う」時代へ

昨今の電力自由化により、電気料金は多様化し、暮らしにおける電気について改めて見つ
め直すことが大切です。
電気は買う時代から、日々の暮らしで使用する電気は太陽光で発電し「貯めて賢く使う」
時代を迎えようとしています。太陽光発電と併せて蓄電池を設置することは、これからの時
代に必要不可欠なことであり、豊かな暮らしを実現する重要な要素として、お客様に最適な
プランをご提案いたします。


